Протокол № 1
Публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана,
правил землепользования и застройки муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
п. Среднеуранский                                                                                   15.01.2014 года
здание администрации                                                                         18 часов 30 минут

    Публичные слушания проводятся в форме открытого заседания Совета депутатов

Присутствовали:  6 депутатов Среднеуранского Совета, глава администрации-председатель Совета депутатов, Главный архитектор района Ю.М. Волохов, 3 представителя образования и социального обслуживания населения, 5 жителей села, 2 специалиста администрации сельсовета.

Всего – 18 человек

Председательствующий:  Сыврачев М.В.

Секретарь: Шаталова Н.А.

Место размещения Экспозиции: Экспозиция демонстрационных материалов проекта Генерального плана и Правил застройки и землепользования  муниципального образования Среднеуранский сельсовет размещалась  в здании администрации МО Среднеуранский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Среднеуранский ул. Школьная 9.

Место размещения материалов: Материалы по обоснованию проекта Генерального плана и Правил застройки и землепользования  муниципального образования Среднеуранский сельсовет в текстовом формате и в виде карт были размещены  на официальном сайте администрации http://sredneuranskiy.ucoz.ru
Основание проведения публичных слушаний: Постановление администрации муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 01.11.2013 г. № 19-П “О проведении публичных слушаний по утверждению проекта Генерального плана и  правил землепользования и застройки муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ”.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1. Рассмотрение проекта Генерального плана муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
         2.   Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Предложили проголосовать за данную повестку.

1. Проголосовали по данному вопросу:

«ЗА» - единогласно

 «ПРОТИВ» - нет

Воздержавшихся – нет

2. Установить  следующий регламент на выступления:

-  Докладчику не более 30 мин.;

-  желающим из зала – не более 10 минут;

-  ответы на вопросы из зала – не более 5 минут.

Проголосовали:

«ЗА» - единогласно

«ПРОТИВ» - нет

Воздержавшихся – нет

1. По первому вопросу
СЛУШАЛИ:

 Сыврачева М.В. – председателя Совета депутатов, который отметил, что Генеральный план МО Среднеуранский сельсовет является документом территориального планирования, разработанный в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации. Основными причинами определившими необходимость разработки генерального плана МО Среднеуранский сельсовет являются:

- окончание расчетного срока реализации генерального плана  совмещенного с проектом детальной планировки населенных пунктов Среднеуранского сельсовет.

- изменение земельного и градостроительного законодательства Российской Федерации;

- необходимость изыскания резервных территорий для развития поселения
ВЫСТУПИЛИ:

1. Волохов Ю.М. – главный архитектор Новосергиевского района, который отметил важность и необходимость разработки генерального для каждого поселения так как без данного  документа невозможно решение вопросов по отведению земельных участков, выдача разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию жилых объектов

Черных В.П., предложила:  Проект Генерального плана муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  в представленном для ознакомления варианте одобрить
После завершения информационного сообщения председательствующий предложил приступить к обсуждению Генерального плана и по ходу обсуждения задавать вопросы в устной и письменной форме.

Поступившие вопросы и предложения:  Замечаний и  предложений по проекту  Генерального плана не поступало.
РЕШИЛИ:
Обсудив проект Генерального плана МО Среднеуранский сельсовет, выслушав мнение выступающих просить Совет депутатов МО Среднеуранский сельсовет принять решение об утверждении Генерального плана.
2. По второму вопросу
СЛУШАЛИ:

 Сыврачева М.В. – председателя Совета депутатов, который разъяснил участникам слушаний, что правила землепользования и застройки МО Среднеуранский сельсовет – это документом Градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

       Правила – нормативный правовой документ, разработка которого велась в строгом соответствии с:

Градостроительным Кодексом РФ, Земельным Кодексом, законом «Об организации общих принципах организации местного самоуправления», иными законами и нормативами Российской Федерации, Оренбургской области, Уставом сельского поселения.

            Правила определяют механизм применения процедур, предусмотренных этими документами в Среднеуранском сельском поселении.

Согласно градостроительному Кодексу Правила землепользования и застройки состоят из:

- Текстовой части документа, где описан порядок применения Правил и внесения в них изменений. Порядок применения правил включает в себя описание полномочий органов местного самоуправления в регулировании е землепользования и застройки территории поселения.
- Схемы градостроительного зонирования Среднеуранского сельсовета и входящих в его состав населенных пунктов, с отображением границ территорий с особыми условиями.

- Градостроительных регламентов.

Территория поселения в границах населенных пунктов разделена на территориальные зоны. Они отображены  на Карте градостроительного зонирования.
Выступили:

1. Главный архитектор Новосергиевского района Волохов Ю.М., который отметил, что территориальные зоны установлены в соответствии со ст. 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации и сочетают в себе современное использование территории, а так же планируемое использование земельных участков согласно утвержденным документам по планировке территории.

Границы территориальных зон отвечают требованию однозначной индентификации принадлежности каждого земельного участка только одной из территориальных зон и устанавливаются по:
- линиям улиц, проездов разделяющим транспортные потоки противоположных направлений;

- границам земельных участков;

- границам села;

- естественным границам природных объектов и т.д.;
После завершения информационного сообщения председательствующий предложил приступить к обсуждению проекта  Правил застройки и землепользования
От участников публичных слушаний письменных предложения,  по проекту правил землепользования и застройки не поступало. В целом участники публичных слушаний одобрили проект правил застройки и землепользования предложили учесть  возможные замечания и предложения возникшие при согласовании проекта правил застройки и землепользования.
Председательствующий Сыврачев М.В. предложил проголосовать за данное предложение:
Проголосовали:

 «ЗА» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержавшиеся» - нет.

По результатам публичных слушаний принято решение:

1. Проект правил землепользования и застройки муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области одобрить.
- выслушав мнение выступающих просить Совет депутатов МО Среднеуранский сельсовет принять решение об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

2. Рекомендовать главе администрации Среднеуранского сельсовета:

- издать нормативно-правовой акт об утверждении результатов публичных слушаний;

- подготовить и опубликовать на официальном сайте администрации Среднеуранского сельсовета в сети Интернет http://sredneuranskiy.ucoz.ru материалы публичных слушаний.
Председатель комиссии,

глава   муниципального образования

Среднеуранский сельсовет                                           __________ М.В. Сыврачев
Секретарь комиссии                                                  ____________ Н.А. Шаталова
PAGE